Умный дом
Решения для жилых помещений
4 | www.eaetechnology.com 5www.eaetechnology.com |
KNX умный дом, решения для жилых помещений KNX умный дом, решения для жилых помещений
Сенсорные панели ............................. 10
Топология .................................................. 12
Продукция ................................................. 14
Устройства управления ..................... 59

Внимание: нанесение значков и фронтальная индикация состояния не могут быть применены совместно.
Пример кода
РАСШИФРОВКА АРТИКУЛА ТЕРМОСТАТОВ И ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ
58 | www.eaetechnology.com 59www.eaetechnology.com |
KNX умный дом, решения для жилых помещений KNX умный дом, решения для жилых помещений
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ТЕРМОСТАТОВ
Тип защиты
Класс защиты
Питание
Срок службы клавиш
Температура
Сертификация
IP 20
II
Диапазон напряжения
Напряжение питания
Энергопотребление
100.000
Рабочая
Хранения
Транспортировки
Согласно стандартам для ЭМС и низковольтного оборудования
EN 60529
EN 61140
21-30В пост. ток, напряжение через шину EIB/KNX
20 мА
20 мА x 30В
  -5° C   + 45° C
-25° C   + 55° C
-25° C   + 70° C
• Можно настроить при помощи ETS5
• Термостаты с пластиковыми кнопками
• Мониторинг температуры при помощи цифрового  LCD-дисплея
• Встроенный датчик температуры (°C/ °F)
• Регулировка скорости вентилятора (1, 2, 3, Авто)
• Различные режимы работы («Комфортный», «Ночь», «Не дома», «Дома»)
• Полностью автоматический климат-контроль (отопление, охлаждение)
• Управление всеми HVAC устройствами, включая VRF-VRV системы
• Относительное PI, PI вкл - выкл (ШИМ), Вкл / Выкл, фанкойл, управление
сплит-системами
• Стандартные монтажные короба 60х60 мм
• Возможность программирования клавиш (2 зависимо или 4 независимо):
 - Выключатель,
 - Диммирование
 - Управление шторами / жалюзи,
 - Назначение значений и приоритетов,
 - Вызов сцены,
 - Светодиодная индикация статуса
2 парных
клавиши 3 парных
клавиши 4 парных
клавиши
Размеры термостата (мм) Ш В Г
90
90
90
2 парных клавиши
3 парных клавиши
4 парных клавиши
9
9

KNX выключатель (до 12 кнопок)
Технические характеристики
Расшифровка артикула
DA100 / DA110
EAE KNX - ШЛЮЗ DALI
SW108 / SW104
EAE KNX - РЕЛЕ
SD110
EAE KNX - 1-10В АКТУАТОР ДИММЕРА
UD104/UD106
EAE KNX УНИВЕРСАЛЬНЫЙ
ДИММЕР НА 4/6 КАНАЛОВ
RCU серия
EAE KNX - БЛОКИ УПРАВЛЕНИЯ
ПОМЕЩЕНИЕМ
PD100 / MD100 / HD100 / CD100
EAE KNX - ДАТЧИКИ
FCA100
EAE KNX - АКТУАТОР ФАНКОЙЛА
KMG103
EAE KNX - ШЛЮЗ KNX Modbus
LC100
EAE KNX -ЛИНЕЙНЫЙ
СОЕДИНИТЕЛЬ
UI108
EAE KNX -
УНИВЕРСАЛЬНЫЙ
ИНТЕРФЕЙС
PSU320 / PSU640
EAE KNX - БЛОК ПИТАНИЯ
320мА/640мА
MIO1616
EAE KNX - БИНАРНЫЙ ВХОД
IPR100 / IPI100
EAE KNX - IP-РОУТЕР/
IP-ИНТЕРФЕЙС
ROSA ДЕМО-КОРОБКАROSA ДЕМО-КЕЙС ORIA ДЕМО-КЕЙСMIOLA ДЕМО-КЕЙС
Устройства управления
64 | www.eaetechnology.com 65www.eaetechnology.com |
KNX умный дом, решения для жилых помещений KNX умный дом, решения для жилых помещений
DALI (Digital Addressable Lighting Interface) - это протокол цифрового управления светом,
обеспечивающий легкую установку надежных, расширяемых и гибких решений.
Законы ЕС запрещают использование вредных веществ в электрическом и электронном
оборудовании во избежание нанесения вреда природе и пользователям.
В основе этого стандарта лежат различные принципы качества управления,
включающие в себя клиенториентированность, мотивацию и вовлечение высшего
руководства, процессный подход и постоянное развитие. Более подробное описание
данных принципов дано в принципах менеджмента качества ISO.
EAC-сертификация производится независимыми сертификационными органами и их
лабораториями  в пяти странах-членах Евразийского экономического союза: Россия,
Белоруссия, Казахстан, Армения и Киргизия.
DALI-IEC 62386
KNX - это мировой стандарт в области управления домом и зданиями. Будучи лидером
рынка на протяжении 20 лет KNX предлагает надежность консолидированной системы
(470 членов KNX, 8 000 продуктов, 470 обучающих центров KNX, 83 000 KNX-партнеров,
190 стран).KNX EN 50090
Продукция EAE Technology всегда соответствовала и будет соответствовать международным открытым
стандартам, таким как KNX, DALI, TCP/IP и WiFi.
Сертификаты
нАши ПРОЕКТы
66 | www.eaetechnology.com 67www.eaetechnology.com |
KNX умный дом, решения для жилых помещений KNX умный дом, решения для жилых помещений
НАШИ
ПРОЕКТы
BALANCE GUNESLI
Стамбул
ROUTE ISTANBUL
Стамбул
FOLKART BOYALIK
Измир
FOLKART VEGA
Измир
ST REGIS RESIDENCE